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CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DE ENERO A DICIEMBRE DE 2025 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2024
(PESOS)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
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345,336,085 $ 336,535,058

R $ R

- $ -

R $ R

- $ -

- $ -

R $ R
10,470,758 $ 8,861,650

- $ -
333,183,569 $ 325,562,086
1,681,758 2,111,322
343,392,381 $ 334,035,374
288,746,042 $ 281,803,028
8,791,152 % 7,537,282
44,779,605 $ 43,718,332

R $ R

- $ -
927,750 $ 755,650
36,602 $ 86,562

R $ R

- $ -

R $ R

- $ -

R $ R

- $ -

R $ R

- $ -
111,230 $ 134,520
1,943,704 $ 2,499,684

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Activid
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
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1,267,105

1,267,105

1,267,105

1,267,105

14,577,470

14,577,470

12,247,218

12,247,218

2,330,252
4,273,955

49,106,040

53,379,996

P
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3,507,539

3,507,539

3,507,539

3,507,539

32,640,134

32,640,134

31,212,302

31,212,302

1,427,832
3,927,516

45,178,524

49,106,040

Responsable de la Informacién: Departamento de Contabildiad del CICY

Fuente de la Informacién: Siestema Administrativo del CICY




