

CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 DE ENERO A DICIEMBRE DE 2025 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2024
 (PESOS)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$ 345,336,085	\$ 336,535,058	Origen	\$ 1,267,105	\$ 3,507,539
Impuestos	\$ -	\$ -	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	Bienes Muebles	\$ -	\$ -
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	Otros Orígenes de Inversión	\$ 1,267,105	\$ 3,507,539
Derechos	\$ -	\$ -	Aplicación	\$ 1,267,105	\$ 3,507,539
Productos	\$ -	\$ -	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ -	\$ -
Aprovechamientos	\$ -	\$ -	Bienes Muebles	\$ -	\$ -
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 10,470,758	\$ 8,861,650	Otras Aplicaciones de Inversión	\$ 1,267,105	\$ 3,507,539
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	\$ -	\$ -	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$ -	\$ -
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$ -	\$ -	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ 333,183,569	\$ 325,562,086	Origen	\$ 14,577,470	\$ 32,640,134
Otros Orígenes de Operación	\$ 1,681,758	\$ 2,111,322	Endeudamiento Neto	\$ -	\$ -
			Interno	\$ -	\$ -
			Externo	\$ -	\$ -
			Otros Orígenes de Financiamiento	\$ 14,577,470	\$ 32,640,134
Aplicación	\$ 343,392,381	\$ 334,035,374	Aplicación	\$ 12,247,218	\$ 31,212,302
Servicios Personales	\$ 288,746,042	\$ 281,803,028	Servicios de la Deuda	\$ -	\$ -
Materiales y Suministros	\$ 8,791,152	\$ 7,537,282	Interno	\$ -	\$ -
Servicios Generales	\$ 44,779,605	\$ 43,718,332	Externo	\$ -	\$ -
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -	Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$ 12,247,218	\$ 31,212,302
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -	\$ -			
Subsidios y Subvenciones	\$ 927,750	\$ 755,650			
Ayudas Sociales	\$ 36,602	\$ 86,562			
Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$ -	\$ -			
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -			
Donativos	\$ -	\$ -			
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -			
Participaciones	\$ -	\$ -			
Aportaciones	\$ -	\$ -			
Convenios	\$ -	\$ -			
Otras Aplicaciones de Operación	\$ 111,230	\$ 134,520	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$ 2,330,252	\$ 1,427,832
			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 4,273,955	\$ 3,927,516
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$ 49,106,040	\$ 45,178,524
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$ 53,379,996	\$ 49,106,040
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 1,943,704	\$ 2,499,684			